
MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 93 TAHUN 2018 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN 

NOMOR 11/M-DAG/PER/4/2008 TENTANG VERIFIKASI PENGANGKUTAN 

ANTAR PULAU PRODUK KELAPA SAWIT DAN PRODUK TURUNANNYA 

SEBAGAIMANA TELAH DIUBAH DENGAN PERATURAN MENTERI 

PERDAGANGAN NOMOR 05/M-DAG/PER/1/2014 TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN 

NOMOR 11/M-DAG/PER/4/2008 TENTANG VERIFIKASI 

PENGANGKUTAN ANTAR PULAU PRODUK KELAPA SAWIT 

DAN PRODUK TURUNANNYA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang : a. bahwa 	ketentuan 	verifikasi 	pengangkutan 

antarpulau produk kelapa sawit dan produk 

turunannya sebagaimana diatur dalam Peraturan 

Menteri Perdagangan Nomor 11/M-DAG/PER/4/2008 

tentang Verifikasi Pengangkutan Antar Pulau 

Produk Kelapa Sawit dan Produk Turunannya 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Perdagangan Nomor 05/ M-DAG/ PER/ 1/2014 tentang 
i 

Perubahan atas Peraturan Menteri Perdagangan 

Nomor 11/M-DAG/PER/4/2008 tentang Verifikasi 



-2 

Pengangkutan Antar Pulau Produk Kelapa Sawit 

dan Produk Turunannya sudah tidak sesuai 

dengan perkembangan perdagangan antarpulau saat 

ini sehingga perlu ditinjau kembali; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Perdagangan tentang Pencabutan Peraturan 

Menteri Perdagangan Nomor 11/ M-DAG/ PER/4/2008 

tentang Verifikasi Pengangkutan Antar Pulau 

Produk Kelapa Sawit dan Produk Turunannya 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Perdagangan 	Nomor 	05/M-DAG/PER/1/2014 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Perdagangan 

Nomor 11/M-DAG/PER/4/2008 tentang Verifikasi 

Pengangkutan Antar Pulau Produk Kelapa Sawit dan 

Produk Turunannya; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2104 tentang 

Perdagangan (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 45, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia 5512); 

3. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2015 tentang 

Organisasi Kementerian Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8); 

4. Peraturan Presiden Nomor 48 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Perdagangan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 90); 

5. Peraturan 	Menteri 	Perdagangan 	Nomor 

08/ M-DAG / PER/ 2/ 2016 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Kementerian Perdagangan (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 202); 



-3- 

6. Peraturan 	Menteri 	Perdagangan 	Nomor 

29/M-DAG/PER/5/2017 	tentang 	Perdagangan 

Antarpulau (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 720); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PERDAGANGAN 

NOMOR 11/ M-DAG/PER/4/2008 TENTANG VERIFIKASI 

PENGANGKUTAN ANTAR PULAU PRODUK KELAPA 

SAWIT DAN PRODUK TURUNANNYA SEBAGAIMANA 

TELAH DIUBAH DENGAN PERATURAN MENTERI 

PERDAGANGAN 	NOMOR 	05/M-DAG/PER/1/2014 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI 

PERDAGANGAN 	NOMOR 	11/M-DAG/PER/4/2008 

TENTANG VERIFIKASI PENGANGKUTAN ANTAR PULAU 

PRODUK KELAPA SAWIT DAN PRODUK TURUNANNYA. 

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, 

Peraturan 	Menteri 	Perdagangan 	Nomor 

11/M-DAG/PER/4/2008 tentang Verifikasi Pengangkutan 

Antar Pulau Produk Kelapa Sawit dan Produk 

Turunannya sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Perdagangan Nomor 05/M-DAG/PER/1/2014 

tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Perdagangan 

Nomor 11/M-DAG/PER/4/2008 tentang Verifikasi 

Pengangkutan Antar Pulau Produk Kelapa Sawit dan 

Produk Turunannya (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 118), dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 



4 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 31 Agustus 2018 

MENTERI PERDAGANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

ttd 

ENGGARTIASTO LUKITA 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 10 September 2018 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd 

WIDODO EKATJAHJANA 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2018 NOMOR 1253 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Sekretariat Jenderal 

Arian Perdagangan 
epa*Biro Hukum, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

